



Gmina Pępowo z siedzibą przy ul. St. Nadstawek 6, 63-830 Pępowo
Telefon: (0-65) 57-36 -305, (0-65) 57-36 -308, (0-65) 57-36 -311
Internetowy adres: www.pepowo.pl, e-mail: ug@pepowo.pl
Regon : 411050592, NIP : 6961840454
Platforma zakupowa <https://platformazakupowa.pl/pn/pepowo>



Pępowo, dn. 11.08.2022 r.

WRG.271.13.2022

WYJAŚNIENIA DO SWZ NR 1

Dotyczy: **zamówienia publicznego na wykonanie robót budowlanych dla zadania pn.: „Rewitalizacja i rewaloryzacja (modernizacja) przyrodnicza stawów w Pępowie wraz z budową infrastruktury turystycznej”**

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 poz. 1129), Zamawiający udostępnia treść zapytań Wykonawców wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1

W przypadku wystąpienia wykluczających się wzajemnie postanowień i wytycznych zawartych w dokumentach będących częścią postępowania przetargowego, proszę o wskazanie jaka jest kolejność hierarchii ważności dokumentów, zaczynając od tych najważniejszych?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że z uwagi na zbyt ogólny charakter pytania nie może udzielić wyczerpujących wyjaśnień. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z pkt. 1.2. SWZ do przedmiotowego postępowania zastosowanie ma ustawa z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 roku, poz. 1129 z późn. zm.) zwana dalej ustawą PZP oraz przepisy wykonawcze do tej ustawy. W przypadku jakichkolwiek wątpliwości, niejasności, błędów Wykonawca winien przyjąć, że w pierwszej kolejności mają zastosowanie przepisy ustawy Pzp i aktów wykonawczych, a w drugiej kolejności zapisy niniejszej SWZ oraz treść ogłoszenia o zamówieniu.

Pytanie 2

Prosimy o potwierdzenie czy opis przedmiotu zamówienia został opracowany zgodnie z art. 99 ust. 4 Pzp, w szczególności nie zawiera opisu charakteryzującego produkty lub usługi dostarczane przez konkretnego wykonawcę?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że opis przedmiotu zamówienia został opracowany zgodnie z zasadami określonymi w art. 99 ustawy Pzp, w tym w art. 99 ust. 4 ustawy Pzp. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że dopuszcza możliwość złożenia oferty równoważnej tj. zaproponowania rozwiązań równoważnych w stosunku do wskazanych w opisie przedmiotu zamówienia na warunkach określonych w pkt. 3.5. – 3.9. SWZ.

Pytanie 3

Czy Zamawiający dysponuje całością majątkowych praw autorskich do projektu bądź innych elementów opisu przedmiotu zamówienia na podstawie którego ma zostać zrealizowana inwestycja, w szczególności praw zależnych obejmujących prawo do jego wykorzystania, adaptacji, zmian?

Odpowiedź: Zamawiający posiada autorskie prawa majątkowe i autorskie prawa zależne do programu funkcjonalno - użytkowego wraz z załącznikami udostępnionego w niniejszym postępowaniu.

Pytanie 4

Jaką stawkę VAT zamawiający przewiduje w niniejszym postępowaniu? Roboty obejmują roboty budowlane jak i zieleni.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że głównym przedmiotem niniejszego zamówienia jest wykonanie robót budowlanych. Jednocześnie wskazuje, że ustalenie prawidłowej stawki podatku VAT należy do obowiązków wykonawcy zgodnie z pkt. 13.8. SWZ.

Pytanie 5

Prosimy o obniżenie zabezpieczenia należytego wykonania umowy z 5% na 2%. Obniżenie zabezpieczenia pozwoli na złożenie ofert większej liczbie wykonawców, dzięki czemu postępowanie stanie się bardziej konkurencyjne.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 6

Czy Zamawiający wymaga załączenia kosztorysu do oferty?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z pkt. 6.1.4. SWZ wykonawca wraz z ofertą składa kalkulację planowanych kosztów prac projektowych oraz planowanych kosztów robót budowlanych wg załącznika nr 9 do SWZ – pliki o nazwie „przedmiar_opcja” oraz „przedmiar_zamowienie podstawowe”.

Pytanie 7

W związku z toczącym się postępowaniem j.w., niniejszym zwracamy się z wnioskiem o wydłużenie terminu składania ofert o niezbędny czas dla Wykonawców na profesjonalne i rzetelne przygotowanie oferty, uwzględniającej wszystkie wymagania Zamawiającego określone w dokumentacji przetargowej. Biorąc pod uwagę zakres przedmiotu zamówienia, konieczne jest zaangażowanie w przygotowanie oferty podwykonawców i dostawców w zakresie zaopatrzenia w niezbędne materiały oraz zapewnienia specjalistycznego wykonawstwa robót. Odpowiedzi na skierowane do Państwa pytania będą zasadnicze w celu doprecyzowania zakresu robót. Zapoznanie się z odpowiedziami, przyjęcie rozwiązań dla etapu realizacji, kontakt ze wspomnianymi dostawcami i podwykonawcami oraz samo przygotowanie kalkulacji wymaga dodatkowego czasu. Podsumowując powyższe, jak zaznaczono na wstępie, wnosimy o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 02.09.2022 r. Prośbę naszą argumentujemy również faktem, że trwa okres urlopowy, który ma istotny wpływ na wydłużenie terminów pozyskiwania ofert od dostawców i podwykonawców. W naszej ocenie przesunięcie terminu składania ofert jest niezbędne wykonawcom do rzetelnego przygotowanie oferty, uwzględniającej wszystkie wymagania Zamawiającego określone w dokumentacji.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.